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18 september 2019 ® 
NACKA 
KOMMUN 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Överförmyndarnämnden 

§ 40 ÖFN 2019/15 

Avtalssamverkan med Värmdö och Vaxholm angående 
överförmyndarverksam het 

Beslut 
Överförmyndarnämnden föreslår att kommunstyrelsen besluta följande. 

1. Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun ska samverka med Värmdö och Vaxholm 
kommuner avseende överförmyndarverksamheten, i enlighet med tjänsteskrivelsen daterad 
den 25 augusti 2019. 

Beslutet är v'illkorat av att Värmdö och Vaxholm kommuner beslutar om samverkan i 

enlighet med de ramar och förutsättningar som beskrivs i tjänsteskrivelsen. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att ge arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att ingå 
samverkansavtal med Värmdö och Vaxholm kommuner enligt beslutspunkt 1. 

Sammanfattning 
Värmdö och Vaxholms kommuner har avtal om samverkan i gemensam 

överförmyndarnämnd sedan 2011. Under våren 2019 har en förfrågan riktats till Nacka 

kommun om utredning av avtalssamverkan inom myndighetsutövning för 

överförmyndarverksamheten, i syfte att minska sårbarhet och kvalitetsrisker, och samtidigt 

uppnå en högre kostnadseffektivitet. Den praktiska innebörden av samverkan är att 

tjänstemännen arbetar på uppdrag av både Värmdö/Vaxholm överförmyndarnämnd och 

Nacka överförmyndarnämnd inom den myndighetsutövning som är möjlig att delegera. 

Vid sitt sammanträde den 24 april 2019 gav överförmyndarnämnden i Nacka 

arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att utreda möjligheterna till den föreslagna 

avtals samverkan. 

Utredningen redovisar ett antal förutsättningar för framgångsrik samverkan, en risk- och 

konsekvensanalys inklusive en åtgärdsplan för de risker som bedöms kunna ha betydande 

påverkan på verksamhet och/ eller organisation. 

Överförmyndarenheten bedömer att avtalssamverkan kommer att leda till minskad 

sårbarhet, högre kvalitet och högre kostnadseffektivitet i myndighetsutövningen för båda 

överförmyndarnämnderna efter en inledande övergångsperiod. Övergångsperioden 

innefattar till exempel sammanslagning av organisation och verksamhet, översyn av 

styrdokument och harmonisering av handläggning. I aktuellt ärende beskrivs ramar och 

förutsättningar för samverkan och utifrån dessa kommer parterna teckna ett avtal för att 

reglera villkoren för samverkan. Det föreslås att arbetsmarknadsdirektören ges delegation 

att teckna aktuellt avtal. 

Utdragsbestyrkande 
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Försäkring 
Den gemensamma verksamheten blir ingen egen myndighet. Skadeståndsansvar och ansvar 

för att teckna och vidmakthålla erforderliga försäkringar faller således på respektive 

överförmyndarnämnd. 

Ekonomi och kostnadsfördelning 
Alla tre avtalsparter beslutar om egen budget för verksamheten utifrån ett underlag som tas 

fram av den gemensamma organisationen i Nacka. 

Kostnaden för verksamheten fördelas mellan parterna utifrån procentuell fördelning av 

antal personakter. Arvode till ställföreträdare finansieras av respektive 

överförmyndarnämnd. Utbetalning av arvode till ställföreträdare hanteras av 

värdkommunen och debiteras Värmdö och Vaxholm kommuner månatligen. 

Merkostnader som uppstår i samband med sammanslagningen kommer att regleras så att 

Nacka kommun inte påverkas negativt ekonomiskt. 

Insyn 
Som redovisats ovan är respektive överförmyndarnämnd sin egen myndighet och därmed 

kommer Värmdö och Vaxholm kommuner ha rätt till löpande insyn i verksamheten och 

värdkommunen följer upp och rapporterar om status i enlighet med kommunernas mål

och budgetprocesser. 

Utvärdering, omförhandling och uppsägning 
Avtalet utvärderas årligen och tas upp för omförhandling om någon part så önskar. 

Om parterna efter omförhandling inte kan enas om ändringar eller tillägg, gäller avtalet på 

oförändrade villkor intill dess att avtalet upphör. Endera parten kan säga upp avtalet med 

12 månaders uppsägningstid. 

Risk- och konsekvensanalys 
En risk- och konsekvensanalys har genomförts med representanter från fackförbunden, 

medarbetare, de verksamhetsansvariga cheferna samt skyddsombud från båda kommuner. 

Resultatet presenteras i tjänsteskrivelsens bilaga 1. De allvarligaste riskerna som identifierats 

rör olika riktlinjer avseende arvode till gode män, olika delegationsordningar samt i övrigt 

olika handläggningsrutiner. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2019-08-25 

Bilaga 1 Risk- och konsekvensanalys 

Beslutsgång 
Överförmyndarnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Utdragsbestyrkande 
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